
 

Pagina 1 di 2 

 Direzione per gli Affari Interni 
Settore Reclutamento, Carriere e Formazione del personale 

Ufficio Reclutamento 

 

 

 

D.R. n.      861 . 

 

CUP: D93C23001180006 
Progetto HORIZON-CL4-2023-TWIN-TRANSITION-01-33 GA. N. 101138794 CITADEL 

CUP: D93C24001180006 
Progetto HORIZON-CL4-2023-TWIN-TRANSITION-01-45 G.A. N. 101138516 MEDALS 

 

OGGETTO: approvazione degli atti della Commissione di valutazione della procedura selettiva, per titoli e 
colloquio, per il conferimento di un contratto di ricerca ai sensi dell’art. 22 della L. 240/2010, 
come modificato dalla L. 79/2022, presso il Dipartimento di Meccanica, Matematica e 
Management, a valere sui fondi del Progetto “CITADEL - Substitution of fossil Combustion in 
Industrial high-Temperature processes by ADvanced ELe” - HORIZONCL4-2023-TWIN-
TRANSITION-01 - Grant Agreement Project n.101138794, e sui fondi del Progetto “MEDALS - 
Metallic Elements Dissipation Avoided by Life cycle design for Steel” - HORIZON-CL4-2023-
TWINTRANSITION-01- Azione HORIZON Research and Innovation Actions Grant Agreement 
Project n. 101138516 - Codice procedura: CDR.DMMM.25.02 

 

IL RETTORE 
 

VISTO lo Statuto del Politecnico di Bari; 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema universitario”, e in particolare l’art. 22; 

VISTA la richiesta, inserita in prot. n. 19974 del 03/06/2025, del prof. Raffaello Pio Iavagnilio 
sull’attribuzione di un contratto di ricerca ai sensi del Regolamento per il conferimento di contratti 
di ricerca ai sensi dell’art. 22 della legge n. 240/2010 del Politecnico di Bari emanato con D.R. 
490/25 per il SSD IIND-05/A “Impianti industriali meccanici”, della durata di 24 mesi e per un 
importo totale di € 80.000,00, a valere sui fondi: 50% Progetto HORIZON-CL4-2023-TWIN-
TRANSITION-01-33 GA. N. 101138794 CITADEL (Substitution of fossil Combustion in Industrial high- 
Temperature processes by ADvanced ELectrical and plasma heating technologies) (01/01/2024-
31/12/2027), 50% Progetto HORIZON-CL4-2023-TWIN-TRANSITION-01-45 G.A. N. 101138516 
MEDALS (Metallic Elements Dissipation Avoided by Life cycle design for Steel) (01/07/2024-
30/06/2028);  

ATTESO che in data 27/05/2025 il Consiglio del Dipartimento di Meccanica, Matematica e Management, in 
riscontro alla richiesta del prof. Raffaello Pio Iavagnilio di cui alla citata nota inserita in prot. n. 
19974 del 03/06/2025, ha deliberato in merito all’attivazione della procedura selettiva per 
l’attribuzione di un contratto di ricerca per il SSD IIND-05/A “Impianti industriali meccanici”, 
fornendo, altresì, gli elementi utili alla predisposizione del bando di concorso; 

VISTA la delibera del Senato Accademico del 09/06/2025 con la quale è stato espresso Il parere favorevole 
all’attivazione della procedura selettiva finalizzata all’attribuzione di n. 1 contratto di ricerca, della 
durata di 24 mesi, ai sensi del “Regolamento per il conferimento di contratti di ricerca ai sensi 
dell’art. 22 della Legge n. 240/2010”, emanato con D.R. n. 490 dell’8/04/2025, nel SSD IIND-05/A 
“Impianti industriali meccanici”, a valere sui fondi dei citati progetti; 

VISTA la delibera del Consiglio di amministrazione del 10/06/2025 con la quale è stato espresso Il parere 
favorevole all’attivazione della procedura selettiva finalizzata all’attribuzione di n. 1 contratto di 
ricerca, della durata di 24 mesi, ai sensi del “Regolamento per il conferimento di contratti di ricerca 
ai sensi dell’art. 22 della Legge n. 240/2010”, emanato con D.R. n. 490 dell’8/04/2025, nel SSD IIND-
05/A “Impianti industriali meccanici”, a valere sui fondi dei citati progetti; 

VISTO il “Codice Etico e di Comportamento del Politecnico di Bari”, emanato con D.R. n. 582 del 28 
settembre 2018; 



VISTO il “Regolamento per il conferimento di contratti di ricerca ai sensi dell’art. 22 della Legge n. 
240/2010”, emanato con D.R. n. 490 dell’8/04/2025; 

VISTO il D.R. n. 746 del 25/06/2025, con il quale è stata indetta la procedura selettiva, per titoli e 
colloquio, per il conferimento di un contratto di ricerca ai sensi dell’art. 22 della L. 240/2010, come 
modificato dalla L. 79/2022, presso il Dipartimento di Meccanica, Matematica e Management, a 
valere sui fondi del Progetto “CITADEL - Substitution of fossil Combustion in Industrial high-
Temperature processes by ADvanced ELe” - HORIZONCL4-2023-TWIN-TRANSITION-01 - Grant 
Agreement Project n.101138794, e sui fondi del Progetto “MEDALS - Metallic Elements Dissipation 
Avoided by Life cycle design for Steel” - HORIZON-CL4-2023-TWINTRANSITION-01- Azione HORIZON 
Research and Innovation Actions Grant Agreement Project n. 101138516 - Codice procedura: 
CDR.DMMM.25.02; 

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento di Meccanica, Matematica e Management n. 249 del 
9/07/2025, con il quale ha proposto i docenti di seguito indicati quali componenti della 
Commissione valutatrice della procedura in parola, come previsto dall’art. 6 del “Regolamento per il 
conferimento di contratti di ricerca ai sensi dell’art. 22 della Legge n. 240/2010”, emanato con D.R. 
n. 490 dell’8/04/2025; 

VISTO il D.R. n. 804 del 9/07/2025, con il quale i professori Giorgio Mossa, Raffaello Pio Iavagnilio e 
Salvatore Digiesi sono stati nominati componenti della Commissione di valutazione della procedura 
in parola; 

VISTI gli atti formati dalla Commissione di valutazione della presente procedura, costituiti dal verbale n. 1 
del 17/07/2025 e n. 2 del 22/07/2025; 

ACCERTATA la regolarità del procedimento seguito, degli atti formati dalla Commissione e preso atto delle 
valutazioni formulate dalla stessa; 

 

D E C R E T A 
 

ART. 1: sono approvati gli atti formati dalla Commissione di valutazione, nominata con D.R. n. 804 del 
9/07/2025, della procedura selettiva, per titoli e colloquio, per il conferimento di un contratto di 
ricerca ai sensi dell’art. 22 della L. 240/2010, come modificato dalla L. 79/2022, presso il 
Dipartimento di Meccanica, Matematica e Management, a valere sui fondi del Progetto “CITADEL - 
Substitution of fossil Combustion in Industrial high-Temperature processes by ADvanced ELe” - 
HORIZONCL4-2023-TWIN-TRANSITION-01 - Grant Agreement Project n.101138794, e sui fondi del 
Progetto “MEDALS - Metallic Elements Dissipation Avoided by Life cycle design for Steel” - 
HORIZON-CL4-2023-TWINTRANSITION-01- Azione HORIZON Research and Innovation Actions Grant 
Agreement Project n. 101138516 - Codice procedura: CDR.DMMM.25.02, indetta con D.R. n. 746 
del 25/06/2025; 

 

ART. 2: è approvata la seguente graduatoria di merito, così come formulata dalla Commissione valutatrice:  
 

Nome e Cognome Art. 8, 

c. 4a 

Art. 8, 

c. 4b  

Art. 8, 

c. 4c 

Art. 8, 

c. 4d 

TOTALE 

Micaela VITTI 18 21,5 21 26 86,5 / 100 

Giacomo Francesco LO ZUPONE 15 17 14,5 24 70,5 / 100 
 

ART. 3: è dichiarata vincitrice della predetta procedura la candidata VITTI Micaela; 
 

ART. 4: il presente decreto di approvazione degli atti è pubblicato sulla pagina web dedicata alla presente 
procedura, alla pagina: https://www.poliba.it/it/amministrazione-e-servizi/bando-contratti-di-
ricerca. 

Bari, 23/07/2025 
 Il Rettore 
 prof. Francesco CUPERTINO 
_____________________________________________________________________________________________ 
Il Responsabile del Procedimento: dott. Federico Casucci  

tel. 080/5962570 - e-mail: federico.casucci@poliba.it 

Il Direttore Generale f.f.: prof.ssa Loredana Ficarrelli tel. 080/5962518 

e-mail: direzionegenerale@poliba.it - PEC: politecnico.di.bari@legalmail.it 

 

https://www.poliba.it/it/amministrazione-e-servizi/bando-contratti-di-ricerca
https://www.poliba.it/it/amministrazione-e-servizi/bando-contratti-di-ricerca
mailto:federico.casucci@poliba.it
mailto:direzionegenerale@poliba.it
mailto:politecnico.di.bari@legalmail.it

		2025-07-23T14:16:10+0000
	Cupertino Francesco




